
 

 

本学デザイン学科オープンレクチャー 

「建築家 永山祐子氏 講演会」の開催について（告知・取材依頼） 

  

日頃より、本学の教育に関しましてご理解、ご支援をいただき誠にありがとうございます。 

さて、本学デザイン学科では、第一線で活躍するクリエイターや専門家をお招きするオープン

レクチャーとして、建築家・永山祐子氏を講師として招聘し、一般公開で講演会を開催いたしま

す。永山氏は2014年の日本建築家協会（JIA）新人賞を受賞し、世界的に注目されている気鋭

の若手建築家です。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、ぜひ取材していただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日 時：平成29年7月26日(水) 受付   12：00～ 

講演会 12：40～14：10（質疑応答含む） 

    交流会 14：10～15：00（希望者） 

会場：福井工業大学 福井キャンパス（福井市学園3-6-1） 

（講演会） 大学1号館8階805教室 

（交流会）  大学1号館8階802教室 

講 師：永山
ながやま

 祐子
ゆうこ

（建築家／永山祐子建築設計 主宰） 

題 目：建築というきっかけ 

対 象：一般公開（入場無料・申込不要・当日受付順） 

主 催：福井工業大学環境情報学部デザイン学科 

※詳細は、別紙チラシをご参照ください。 

以 上 

平成29年7月19日 

報道機関各位 

学長 森島 洋太郎 


